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EDA inför operation, operations- och 
intensivvårdskliniken Höglandssjukhuset Eksjö 
 
Syfte: ett effektivt operationsflöde där EDA läggs i god tid och med utvärderad 
utbredning inför ingreppet. 
 

1) Scenario 1 med exempelvis två kolonoperationer varje 
dag, första patienten på operationsprogrammet: 
Tid: Patienten behöver vara på IVA senast klockan 15:00 för att lägga in EDA. 
Administration: Remiss till IVA med enkelt: exempelvis SVF kolon EDA klockan 
15:00 samt vilken dag EDA ska läggas. Kan skickas dagen före. 
 
Var: IVA/UVA tillser att patienten tas om hand då. 
Avdelningen tillser att patienten är på plats på UVA klockan 15:00 efter att UVA 
har ringt en stund före. 
Vem: EDA läggs primärt av ST-läkare med support av nattens bakjour 
Om ST-läkare inte i tjänst av läkare från operationsenheten. 
 
Patient åter till avdelningen med icke-aktiverad EDA. 
 

2) Scenario 2 den andra patienten när två av samma 
ingrepp är bokade d.v.s. EDA på patient 2 behöver läggas 
på förmiddagen operationsdagen: 
Tid: Patienten behöver vara UVA på förmiddagen cirka klockan 09-10 för att 
lägga in EDA. UVA ringer om tid. 
Administration: Remiss till IVA med enkelt: exempelvis SVF kolon EDA 
förmiddag samt datum EDA ska läggas. Skickas dagen före. 
 
Var: UVA tillser att patienten tas om hand då. Ringer patienten till UVA. 
Avdelningen tillser att patienten är på plats på överenskommen tid:  
Vem: EDA läggs primärt av ST-läkare oavsett placering 
Om ST-läkare inte i tjänst av läkare från operationsenheten. 
 
Patienten går åter avdelningen efter EDA (icke aktiverad). 
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3) Scenario 3 med en större operation som läggs som nr 
två på salen efter ett kortare polikliniskt ingrepp: 
Tid: EDA behöver läggas på morgonen relativt tidigt på UVA cirka klockan 08.  
Administration: Remiss till IVA med enkelt: exempelvis SVF Colon EDA 
morgon samt datum EDA ska läggas. Skickas dagen före. 
Var: Avdelningen tillser att patienten är på plats på enligt överenskommen tid: 
UVA ringer om tid.  
 
Premedicineras och görs redo inför operation på avdelning före EDA. 
Patient kvarstannar på UVA tills operation startar 
 
Vem: EDA läggs primärt av ST-läkare oavsett placering. Om ST-läkare inte i 
tjänst av läkare från operation. 
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